

Socialdemokratiet i Fredensborg



Referat fra bestyrelsesmøde

Mandag den 24. september kl. 19.00 på Medborgerhuset Egedal, Egedalsvej 2, 2990 Kokkedal

Dirigent: Lasse Lynæs

Referent: Peter Vilain

Deltagere: Vivian Johnsen, Lasse Lynæs, Christian Spure Hansen, Annett Kjær Andersen, Jan Jensen, Kirsten Brandt, Majbritt Damborg, Peter Vilain, Sara Lykke Pedersen, Cømert Sonsuz, Knud-Erik Mikelsen

1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt

Vivian

2 Godkendelse af referat

Godkendt

Peter

Politisk dagsorden

3 a) Evt. nyt fra byrådsgruppen

Byrådet/Vivian

Cømert Sonsuz orienterede lidt om det vedtagne budget hvor der bl.a. er flere penge til SSP samarbejdet. Budgettet er vedtaget af alle byrådsmedlemmer hvilket er godt. Der skal være flere uddannelsesmuligheder for unge så Kejserdalen i Humlebæk kommer til at rumme en mentorordning



Referat fra bestyrelsesmøde

for unge der skal bruge hjælp for at komme i gang med en uddannelse.

b) Hvad rører sig i lokalsamfundet

Bestyrelsen

Humblebæk:

Renoveringen af Teglgårdsvej skrider langsomt frem. Der er bred enighed om at der sker for lidt og det er svært at kontakte firmaet der står for renoveringen.

Kulturstationen er kommet godt i gang og har fuld fart på. De har lige arvet nogle stole fra Louisiana.

Koncerten Danmarks Dejligst på Bjerre Strand var en succes.

Fredensborg:

Der er kommet en ny moderne børnetøjsforretning i byen, samt en ny indretningsarkitekt.

Der har været afholdt en "privat" festival i Fredensborg Brønshuse festivalen. Den blev holdt i privat regi men var åben for alle. Der er planer om at gentage næste år.

Kokkedal:

Fredensborg er indstillet til en pris for LAR projektet i Kokkedal.

Der har været en bilafbrænding i Egedalsvænge.

Nivå:

Der har været afholdt byfest i Nivå Centret. Stor succes af et førstegangsarrangement. Gentages næste år.

Der er kommet en ny kebab butik på Nivå Station, Kebabstationen der er åbent af 3 unge indvandrere.



Referat fra bestyrelsesmøde

Stor succes fra dag 11 og anbefalelsesværdig kebab mm.

Biblioteket har netop holdt 40 års fødselsdag med underholdning for børnene og lidt til ganen.

Nivåhavn skal opgraderes med et havnebad og nye stier i området.

c) Opsummering fra kongressen 2018

Vivian

Vi vagte på kongressen spidskandidat og 5 kandidater til EU parlamentet. Det skal næste år på dagsordenen på bestyrelsesmødet inden så vi kan afstemme vores valg i bestyrelsen.

Det blev prøvet en ny debatform hvor 3 delegerede stillede spørgsmål til formanden og derefter svarede hun på dem. Det gav en mere levende debat og var meget positivt.

Vivian skriver et referat fra Kongressen der udsendes til alle medlemmer i et nyhedsbrev.

Til orientering

Organisatorisk dagsorden

4

a) Meddelelser fra formanden og forretningsudvalget

Vivian

Ikke nogen.

b) Nyt fra kredsen

Lasse

Socialdemokratiet i Fredensborg



Referat fra bestyrelsesmøde

Kredsbestyrelsesmødet er blevet flyttet til onsdag 26/9 kl. 19 på Egedal pga. frafald.

c) Udvikling i medlemstal

Annett

261 medlemmer i september.

d) Kassebeholdning

Christian

Partikontoret kludrede i opkrævningen igen, så vi har stadig ikke fået opkrævet den manglende kontingent fra 1. kvartal selvom det stod på opkrævningen at der var reguleret. Kassereren tager den med partikontoret.

e) Årshjul /aktiviteter/arrangementer(julefrokost)

Vivian

Første aktivitet er medlemsmødet i kredsen der tages op på onsdag.

Julefrokosten skal planlægges. Den afholdes i år fredag den 30/11 i Byens Hus i Kokkedal. Den bliver gratis for medlemmer.

Der er nedsat et julefrokostudvalg bestående af Vivian, Lasse, Christian, Annett og Peter. Vivian indkalder til arbejds møde.

Der er kommet kampagnemateriale for partiets nye børneoplæg. Vi planlægger med en happening på stationerne eller ved skolerne. Beslutning skubbes til Kredsbestyrelsesmødet.

f) Beslutninger fra generalforsamling

Vivian

Det blev besluttet på den ordinære generalforsamling at medlemmerne skulle oplyses



Referat fra bestyrelsesmøde

om hvornår Kongressen blev afholdt så de kunne nå at melde sig hvis de var interesserede. Det var bestyrelsen ikke opmærksom på. Vi beklager. Der kommer et referat fra kongressen snarest som vi også havde besluttet på generalforsamlingen.

g) Nyhedsbreve mm. herunder udsendelse

Vivian

Der er en del medlemmer der stadig ikke har e-mail og de klager over at de ikke får nyhedsbreve og informationer fra partiet. Vi sender fremover nødvendige informationer pr. brev til medlemmer uden e-mail.

h) Køb af pavillon og vindblades

Peter

Vi får et tilbud fra 2 leverandører på telte og vindblades med tryk og får dem bestilt så vi er klar til valget.

Til orientering

5 Eventuelt

Cømert Sonsuz vil prøve at afholde et kaffemøde i Nivå Bibliotek hvor alle der har lyst kan kigge forbi og få en snak med ham. Han skal lige have en bekræftelse på at han kan låne et lokale på biblioteket før han inviterer.

Sara fra DSU oplyser at DSU vil køre en kampagne for at få flere unge til at tage en

Socialdemokratiet i Fredensborg



Referat fra bestyrelsesmøde

erhvervsuddannelse da vi inden for få år vil komme til at mangle 90.000 håndværkere i Danmark. Erhvervsuddannelserne er ikke en cool uddannelse ifølge mange unge og de vælger derfor 3 år på gymnasiet. Det skal laves om så flere vælger rigtigt første gang. Der kan evt. laves en oplysningskampagne for 9. klasses trin hvor erhvervsuddannelserne fortæller hvad de tilbyder til forældrene, da de typisk presser på i forhold til gymnasieuddannelserne.

Yderligere oplysninger:

Næste bestyrelsesmøde afholdes 22. oktober kl. 19.00 på Egedal